په بله برخه کې به پر هغو نوو جگړو بحث وکړو چې له دويمې نړيوالې جگړې وروسته د ملګرو ملتونو شريک سازمان تر چتر لاندې، په بېلابېلو نومونو د صليبي جگړو ځايناستې شوې دي. همدا راز به د خلافت تر راپرځېدو وروسته د برېتانيا د حاکميت پر مهال د فلسطين پر وړاندې د غرب او صهيونيستانو د دسيسو په اړه خبرې وکړو.

ليکوال: حمد طيب

ژباړن: حبيب الله حبيب

۱۴۴۳ هـ.ق، د شوال ۲۴ مه

۲۰۲۲ م، د می ۲۶ مه